

KM Optics ApS

Volosvej 3, 2300 København S

CVR-nr. 38 72 93 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Alexander Kyhnel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

KM Optics ApS
Volosvej 3
2300 København S

CVR-nr.: 38 72 93 57
Stiftet: 10. juni 2017
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Alexander Kyhnel, Direktør

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7
2100 København Ø

Modervirksomhed

Kyhnel Holding ApS
3872 8822

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at importere og sælge artikler, primært til optik og speciallægebranchen, samt efter ledelsens skøn virksomhed beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er involveret i én sag med krav om ophævelse af køb/erstatning.

Ledelsen og selskabets advokat forventer ikke, at selskabet taber sagen, hvorfor kravet ikke er indregnet i årsrapporten. Såfremt sagen mod forventning skulle tabes, vil denne have en negativ effekt på selskabets kapitalforhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.476.700 mod 10.393.506 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.959.956 mod 7.484.671 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og ledelsen har videreført udbyttepolitikken fra tidligere år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover ovenstående omtalte potentielle hændelser, vurderes der ikke at være begivenheder efter regnskabsårets udløb, som væsentligt kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	11.476.700	10.393.506
1 Personaleomkostninger	-2.477.015	-734.447
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-7.095	-44.440
Driftsresultat	8.992.590	9.614.619
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	300
Andre finansielle indtægter	0	616
2 Øvrige finansielle omkostninger	-63.199	-47.860
Resultat før skat	8.929.391	9.567.675
3 Skat af årets resultat	-1.969.435	-2.083.004
Årets resultat	6.959.956	7.484.671
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.750.000	7.385.000
Overføres til overført resultat	209.956	99.671
Disponeret i alt	6.959.956	7.484.671

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.567	136.776
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	340.375	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>359.942</u>	<u>136.776</u>
6	Deposita	18.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.500</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>378.442</u>	<u>136.776</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.017.885	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.017.885</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.896	865.621
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	251.103	20.988
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	617.612
	Andre tilgodehavender	0	865.195
	Tilgodehavender i alt	<u>657.999</u>	<u>2.369.416</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.252.146</u>	<u>10.144.573</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.928.030</u>	<u>12.513.989</u>
	Aktiver i alt	<u>12.306.472</u>	<u>12.650.765</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	210.484	528
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.750.000	7.385.000
Egenkapital i alt	7.010.484	7.435.528
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.367	0
Hensatte forpligtelser i alt	31.367	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.605	54.727
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	175.197
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.938.068	0
Anden gæld	3.122.948	4.985.313
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.264.621	5.215.237
Gældsforpligtelser i alt	5.264.621	5.215.237
Passiver i alt	12.306.472	12.650.765

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-99.143	0	-49.143
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>99.671</u>	<u>7.385.000</u>	<u>7.484.671</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	528	7.385.000	7.435.528
Udloddet udbytte	0	0	-7.385.000	-7.385.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>209.956</u>	<u>6.750.000</u>	<u>6.959.956</u>
	<u>50.000</u>	<u>210.484</u>	<u>6.750.000</u>	<u>7.010.484</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.363.610	598.283
Pensioner	109.429	134.579
Andre omkostninger til social sikring	3.976	1.585
	2.477.015	734.447
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.496	7.700
Andre finansielle omkostninger	54.703	40.160
	63.199	47.860
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.938.068	2.083.004
Årets regulering af udskudt skat	31.367	0
	1.969.435	2.083.004
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	238.176	222.775
Tilgang i årets løb	0	52.918
Afgang i årets løb	-190.290	-37.517
Kostpris 31. december 2021	47.886	238.176
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-101.400	-63.983
Årets afskrivninger	-7.095	-44.440
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	80.176	7.023
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-28.319	-101.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	19.567	136.776

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	340.375	0
Kostpris 31. december 2021	340.375	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	340.375	0
6. Deposita		
Tilgang i årets løb	18.500	0
Kostpris 31. december 2021	18.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	18.500	0

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en potentiel erstatningssag vedr. tidligere leverance af produkter. Kravet er anslået til maksimalt 7 mio. kr.. Ledelse og advokat forventer ikke at selskabet taber sagen, hvorfor der ikke er foretaget hensættelser vedr. kravet i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kyhnel Holding ApS, CVR-nr. 3872 8822, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.